АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Алексеевский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.07.2014
	№
	40 -п

	с. Алексеевка

Об обеспечении пожарной
безопасности в период заготовки

грубых кормов и уборки урожая

на территории Алексеевского

сельсовета в 2014 году
        В целях  обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения в  период  заготовки грубых кормов и проведения уборки урожая в 2014 году, в соответствии с Федеральным Законом «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года № 69-ФЗ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в период заготовки грубых кормов и проведения уборки урожая в 2014 году  на территории сельсовета ( прилагается).
2. Принять меры по исключению возникновения пожаров на убираемых массивах и в населённом пункте  при проведении уборки урожая и заготовки грубых кормов.

3. Установить срок завоза грубых кормов на территорию села не ранее 15 сентября текущего года.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        5. Настоящее постановление вступает в силу  после его обнародования.
  Глава  муниципального образования

                   Н.В.Соколенко
Разослано: администрации района, прокурору района, отделу надзорной деятельности.
Приложение

к постановлению главы

администрации Алексеевского сельсовета

от 15.07.2014 г. № 40-п

План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в период заготовки грубых кормов и проведения уборки урожая на территории сельсовета
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Издать распорядительные документы (постановления, приказы) обеспечивающие выполнение мер пожарной безопасности в период заготовки грубых кормов и проведения уборки урожая в 2014 годуна территории сельсовета
	До 10.07.2014г.
	Администрация

 сельсовета,

руководители

с/х

предприятий
	С 1апреля по

 1 мая 2012г.

	2
	Обеспечить пожарную и приспособленную для целей пожаротушения технику исправным пожарно-техническим вооружением, места дежурства исправной телефонной связью.
	До начала проведения работ по уборке урожая и заготовке грубых кормов
	Администрация

 сельсовета
	В течение всего пожароопасного периода

	3
	Определить для населения  порядок и сроки ввоза грубых кормов на территорию населенного пункта, но не ранее 15 сентября текущего года
	Июль 2014 года

	Администрация

сельсовета

	В течение всего пожароопасного периода

	4
	Провести собрания граждан, на которых обязать граждан населённого пункта обеспечить принадлежащие им строения, помещения и участки первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем, согласно перечня:
-  жилые дома для проживания людей – 1 огнетушитель, бочка с водой и ведро;

-индивидуальные гаражи- 1 огнетушитель;

-сараи, бани, хозяйственные постройки- ящик с песком ёмкостью не менее 0,5 куб.м, бочка с водой и ведро, багор, топор;

-на участках обеспечить наличие ёмкости с водой или огнетушителя
	Июль 2014 года
	Администрация

 сельсовета
	В течение всего пожароопасного периода